Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

570_523238

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в принятии обеспечительных мер

№ 10292/12

Москва 31 декабря 2013 г.

Коллегия судей Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации в составе председательствующего судьи Разумова И.В. (в

порядке взаимозаменяемости в связи с отсутствием судьи

Мифтахутдинова Р.Т.), судей Вавилина Е.В. и Потихониной Ж.Н.,

рассмотрев в судебном заседании заявление закрытого акционерного

общества  «Коммерческий банк «ФИА-БАНК» (г. Тольятти; далее – банк

«ФИА-БАНК») от 27.12.2013 о принятии обеспечительных мер в виде

запрета конкурсному управляющему обществом с ограниченной

ответственностью «Карат» распоряжаться денежными средствами в

размере 9 914 320 рублей, находящимися на специальном банковском

счете общества с ограниченной ответственностью «Карат» (далее –

общество «Карат»,

2
УСТАНОВИЛА:

банк  «ФИА-БАНК» обратился в Высший Арбитражный Суд

Российской Федерации  с заявлением о пересмотре в порядке надзора

определения Арбитражного суда Самарской области от 07.08.2013 по делу

№ А55-17943/2010, постановления Одиннадцатого арбитражного

апелляционного суда от 01.10.2013 и постановления Федерального

арбитражного суда Поволжского округа от 10.12.2013 по тому же делу

о банкротстве общества «Карат».

Определением Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

от 17.12.2013 № ВАС-10292/12 это заявление принято к производству.

По результатам рассмотрения упомянутого заявления вынесено

определение  Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

от 26.12.2013 № ВАС-10292/13 об отказе в передаче дела в Президиум

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации.

После этого (30.12.2013) в суд надзорной инстанции поступило

заявление банка «ФИА-БАНК» о принятии обеспечительных мер в виде

запрета конкурсному управляющему обществом «Карат» распоряжаться

денежными средствами в размере 9 914 320 рублей, находящимися на

специальном банковском счете общества «Карат».

Рассмотрев заявление о принятии обеспечительных мер и материалы

надзорного производства, суд приходит к выводу об отсутствии оснований

для удовлетворения заявления банка  «ФИА-БАНК» ввиду того, что

надзорное производство ранее (26.12.2013) уже было завершено

вынесением определения об отказе в передаче дела в Президиум Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 90 и 184 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Высший Арбитражный Суд Российской

Федерации,

3
ОПРЕДЕЛИЛ:

в удовлетворении заявления закрытого акционерного общества

«Коммерческий банк «ФИА-БАНК» (город Тольятти) от 27.12.2013 о

принятии обеспечительных мер отказать.

Председательствующий  судья И.В. Разумов

судья                   Е.В. Вавилин

судья Ж.Н. Потихонина